別記第１号様式（第３条関係）

　　令和６年１２月６日

中間市議会議長 　　中 野　　勝 寛　　　様

総合政策委員会　委員長 　堀 田   克 也

行政視察結果報告書

当委員会で視察を行いました内容について、次のとおり報告いたします。

記

１ 　視察日時：令和６年１０月２３日（水） 　午後　２時００分から午後　３時３０分まで

令和６年１０月２４日（木） 　午後　１時００分から午後　２時３０分まで

令和６年１０月２５日（金） 　午前１０時００分から午前１１時００分まで

２ 　視察場所：京都府城陽市議会 　（住所：京都府城陽市寺田東ノ口１６番地、１７番地）

奈良県宇陀市議会 　（住所：奈良県宇陀市榛原下井足１７番地３）

こども本の森中之島 （住所：大阪府大阪市北区中之島１丁目１－２８）

３　 視察事項：

（１）メタバースを活用した不登校対策について（京都府城陽市）

（２）移住・定住（地域おこし協力隊）の取組について（奈良県宇陀市）

（３）「こども本の森中之島」の施設見学

４ 　参加委員：　委 員 長　　堀　田　克　也

副委員長　　大　和　永　治

　　　　　       委 員　　小　林　信　一

　　　　　  　　　 委 員　　下　川　俊　秀